Glossa in suprad. clement. Ergo ad sequestrem pertinet beneficium prouisio rei sequestratae auctoritate.

6 Neque obstant contraria. Ad primum primæ sententiae concedo sequestrem rem sequestratam administrare non possit nomine illius, qui in causa victurus est, eo quod sub iure est, & prouisus ignoratur, quis sit victurus. Administrat tamen nomine iudicis, & superioris, qui illum verum administratorem constituit. Ad secundum facio, sequestrem obligatum esse seruare victori fructus rei sequestratae, qui seruari possunt, & ex quotum consimiliori reditum diutor sequester, ac beneficii prouisio non est fructus qui seruari potest: cederet enim in gravi Ecclesiæ dampnum, si referuerat prouisio beneficii vñque ad illis decisionem. Neque est fructus, qui sequestrem diutinem reddat, Ergo non est seruanda victori. Ad tertium nego, sequestrem esse omnino similem creditori pignoris: nam pignus certum dominum haberet, seu vero sequestrum; eaque de causa creditoris pignoris non conceditur beneficia prouidere; quia est dominus certus, qui prouidere possit, conceditur, nam sequester quia non adest certus dominus, sed dubius.

7 Notandum tamen est sequestrem, ut possit beneficiorum prouisiones annexas rei sequestratae facere, debet esse clericum, & non laicum, quia laicus incapax est iuri spirituali. Quod intelligentius est de iure spirituali proprio, & per se, quia est electio, instituto, confirmatio, collatio, & prælentatio Ecclesiastica: hæc enim in laicum cadere non possunt cap. canon. de prescript. c. 2. de iudicis. Quocirca si apud laicum sequestretur Ecclesia prælatura, dignitas, beneficium, quibus ius prælentandi, conferendi, eligendi annexum est, nequaquam possit ipse laicum taliter ius exequi: quia non constituit sequester in spiritualibus continuis, sed solus in temporalibus: sic Azor. 2. part. instit. moral. lib. 6. cap. 25. q. 17. in fine. Garcia 5. pars. de benef. cap. 6. à num. 13. Dixi laicum incapaci esse iuri spirituali proprio, & per se, ut tacite insinuarem iuri spirituali rei temporali annexi capacem esse. Quapropter si apud laicum sequestretur villa, castrum, seu alia bona, quibus ius prælentandi annexum est pro certo existimo præsentare posse, sciri iure finita dominus villa poterit, eto laicus sit præsentare. Et idem est si ius prælentandi laicale de per se sequestretur. Garcia supra n. 5.

8 Tandem de conductore dubitari potest, an beneficia possit conferre? Ratio dubitandi sumitur ex cap. ex litteris. de iure pignoris, vbi conductoris præsentatio valeret. Sed dicendum est conductorem propriè ne quaquam possit beneficia conferre: quia adest dominus qui conferat; & in conductione non intelliguntur fructus spiritualia concedi: sic Azor. 2. 2. part. institut. moral. lib. 6. cap. 25. quasi. 18. Greg. Lop. leg. 19. tit. 15. part. 1. in prima Ioann. Gutierrez 3. part. de iure lib. cap. 29. n. 16. Gatt. 1. part. de benef. c. 6. n. 10. Negat obstat ex. litteris, quia ille miles non erat propriè conductor villa, sed emphyteuta, cui vii dominium rei emphyteutica competit, & consequenter ius prælentandi, nisi in contractu exceptum fuerit.